





# 「地(知)の拠点大学による地方創生推進事業(COC+)」 キックオフシンポジウム

主催:奈良女子大学 共催:奈良工業高等専門学校・奈良県立大学







#### -- 主旨--

奈良女子大学と奈良工業高等専門学校は平成27年度文部科学省「地(知)の拠点大学による地方創生推進事業(COC+)」に採択され、奈良県等の公共団体、企業等と協働して地域における雇用創出、学生の地元定着の向上を推進することとなりました。また、採択後、平成25年度から「地域のための大学」として地域再生・活性化の拠点となるべく「地(知)の拠点整備事業(COC)」に取り組んできた奈良県立大学と協議し、平成28年度からは奈良県立大学も協働機関として事業に参画頂くことになりました。本シンポジウムでは、3校の取組を説明するとともに今後の事業展開の方策等についてご来場の皆様からの意見も頂戴しながら検討したいと考えております。

#### -プログラム- (12:30 受付開始)

13:00 開会挨拶

13:10 来賓挨拶

13:30 基調講演

文部科学省高等教育局

国立大学法人支援課国立大学戦略室長

春山 浩康 氏

演題「国立大学法人等を巡る最近の

動向について」

14:00 事業概要説明

奈良女子大学・奈良工業高等専門学校

奈良県立大学

15:00 意見交換

15:40 協定書披露·記念撮影

15:50 閉会挨拶

日時

2016年3月13日 (日)

13:00~16:00

会場

橿原ロイヤルホテル 「明日香・清御原」

### ◆問い合わせ先◆

奈良女子大学やまと共創郷育センター支援室

Tel 0742-20-3989

E-mail coc-yamato@cc. nara-wu. ac. jp

入場無料 要事前申込 定員100名



## 地(知)の拠点大学による

地方創生推進事業(COC+)キックオフシンポジウム

# FAX申込用紙

開催日:平成28年3月13日(日)

お申込みは E-mail または FAX にてお願いいたします。

<u>申込締切</u> 平成 28 年 2 月 29 日(月)

会場:橿原ロイヤルホテル「明日香・清御原」

近鉄「橿原神宮前駅」徒歩約1分 (公共交通機関での来場にご協力ください)

http://www.daiwaresort.jp/kashihara/index.html/

ご住所ご連絡先	TEL:(	)	-
	E-mail:	@	
参加者	<sup>ふりがな</sup> <b>氏名</b>		ご所属・ご役職
備考			

※記載いただいた情報はシンポジウムの実施にかかる業務以外には使用しません。

【送付先】奈良女子大学やまと共創郷育センター支援室

FAX 0742-20-3993

E-mail coc-yamato@cc.nara-wu.ac.jp